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Opetushallitus antoi muutosmääräykset varhaiskasvatussuunnitelman sekä esi- ja 
perusopetuksen opetussuunnitelman perusteisiin (tarkemmin linkin kautta). 
Muutokset liittyivät erityisesti varhennetun oppivelvollisuuden sekä 
perusopetuksen järjestämisen täsmentämiseen oppilailla, joilla on vamma, 
sairaus tai toimintakyvyn rajoite. Lisäksi perusteisiin tehtiin teknisluonteisia 
korjauksia. Muutokset astuvat voimaan 1.8.2026. 
 
Vammaisneuvostolle tuodaan tiedoksi keskeisimmät muutokset 
oppivelvollisuuteen liittyen. 
 
Aiemmin käytetty termi pidennetty oppivelvollisuus korvataan termillä 
varhennettu oppivelvollisuus. Muutos on pääosin terminologinen, mutta 
selkeyttää oppivelvollisuuden alkamisen ajankohtaa. Varhennetun 
oppivelvollisuuden piirissä oppivelvollisuus alkaa sinä vuonna, kun lapsi täyttää 6 
vuotta, ja toteutuu esiopetuksena. Muilla oppilailla oppivelvollisuus alkaa 
perusopetuksen ensimmäisellä vuosiluokalla sinä vuonna, kun lapsi täyttää 7 
vuotta. 
 
Varhennettu oppivelvollisuus tarkoittaa oppivelvollisuuden alkamista vuotta 
säädettyä aiemmin. Oppivelvollisuuden kesto ei muutu, vaan se päättyy, kun 
opiskelija täyttää 18 vuotta tai kun hän tätä ennen suorittaa toisen asteen 
tutkinnon (ylioppilastutkinto tai ammatillinen tutkinto) tai vastaavan koulutuksen 
ulkomailla. 
 
Varhennetun oppivelvollisuuden päätöksen saaneella lapsella on lisäksi oikeus 
osallistua esiopetukseen jo sinä vuonna, kun hän täyttää 5 vuotta. Huoltaja 
päättää, osallistuuko lapsi esiopetukseen vuotta tavanomaista aiemmin. 
Lisäksi opetussuunnitelmamuutoksessa täsmennetään perusopetuksen 
järjestämistä tilanteessa, jossa oppilaalla on oppimiskykyyn vaikuttava vamma, 
sairaus tai toimintakyvyn rajoite. Mikäli perusopetukseen siirtyvällä oppilaalla on 
varhennettua oppivelvollisuutta koskeva päätös ja tuen tarve jatkuu, oppilaalle 
tehdään tukea koskeva päätös perusopetuslain (20 f §) mukaisesti. 
 

Päätösehdotus: 
 
Vammaisneuvosto merkitsee tiedoksi asian. 

 
Päätös: 

  
 
 

 


